
Муниципальное образование «Каргасокский район» Томская область 
Управление образования, опеки и попечительства 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
«Средневасюганская средняя общеобразовательная школа» 

636733, с.Средний Васюган, Томская область, Каргасокский район,  
Молодежная ул., 28 стр.1, телефон/факс (38253)25-120, Е-mail: svasli@mail2000.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 

04.10.2023                                                                                                                        №  25 
 

О проведении процедур оценки качества подготовки обучающихся в  
МКОУ «Средневасюганская СОШ» в 2023-2024 учебном году 

 
В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской области (далее – 
ДОО ТО) от 02.10.2023 № 1519- р «О проведении процедур оценки качества подготовки 
обучающихся в общеобразовательных организациях Томской области в 2023-2024 учебном году» 
и приказа УОО и П от 02.10.2023 № 545                                                                                                                

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести следующие процедуры оценки качества подготовки обучающихся в МКОУ 
«Средневасюганская СОШ» в 2023-2024 учебном году (далее - ОКПО): 

На школьном уровне: 
1) Стартовую диагностику в 1,5,10 классах до 15.10.2023 по всем предметам; 
2) Мониторинг по оценке уровня функциональной грамотности с использованием электронного 

бланка тренировочных заданий в 1-9 классах на уровне школы (декабрь 5-9, май – 1- 4 классы); 
3) Промежуточную аттестацию по всем предметам учебного плана (апрель-май) 
На региональном уровне: 
4) Региональные мониторинговые исследования по оценке уровня сформированности 

метапредметных умений (смысловое чтение по математическим текстам) обучающихся 10 
класса - 05.12.2023 (резервный день 14.12.2023); 

5) Региональные мониторинговые исследования по оценке уровня подготовки обучающихся 8 
класса по математике - 07.12.2023 (резервный день 14.12.2023); 

6) Региональные мониторинговые исследования по оценке уровня подготовки обучающихся 10 
класса по физике - 12.12.2023 (резервный день 14.12.2023); 

На федеральном уровне:  
7) Всероссийские проверочные работы (март-май) в 4-10 классах; 
8) Процедуры оценки качества национального уровня (НИКО, МСИ и др.) в случае вхождения 

школы в выборку участников. 
2. Назначить координатором по проведению процедуры оценки качества подготовки 

обучающихся Ненастьеву С.В., заместителя директора по УВР; 
3. Утвердить план-график проведения процедур оценки качества подготовки обучающихся 

согласно приложению, к настоящему приказу; 
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ненастьеву С.В., заместителя 

директора по УВР. 
 

Директор МКОУ «Средневасюганская СОШ»                        А.С. Ненастьев 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
График проведения процедур оценки качества подготовки обучающихся  

в МКОУ «Средневасюганская СОШ» на 2023-2024 учебный год 

Уровни Школьный уровень Региональный уровень 
Федераль-
ный 
уровень 

Школь -
ный 
уровень 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Оценочные процедуры 
за 2023-2024 учебный год 

Стартовая 
диагности

ка 

Мониторин
г по оценке 

уровня 
функциона

льной 
грамотност

и с 
использова

нием 
электронно
го бланка 

тренировоч
ных 

Мониторин
говые 
исследован
ия по 
оценке 
уровня 
сформиров
анности 
метапредме
тных 
умений 
(смысло-
вое чтение 
по 
математиче
ским 
текстам) 

Мониторин
говые 
исследован
ия по 
оценке 
уровня 
подготовки 
обучающих
ся  

Мониторин
говые 
исследован
ия по 
оценке 
уровня 
подготовки 
обучающих
ся по 
физике 

Всероссийс
кие 

проверочны
е работы 

(ед.) 

Промежу-
точная  
аттеста-
ция 

Итого 
ОКПО  

 

Сроки проведения 
оценочных процедур 

до 15 
октября 

2023 

Декабрь 
- май 

5 
декабря 

2023 

7 
декабря 

2023 

12 
декабря 
2023 

Март     -
май 2023 

Апрель -
май 2023 

Сентябрь 
- май 

Класс Учебный предмет 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
класс 

Сформированность 
предпосылок к 
учебной 
деятельности 

1       1 

Русский язык       1 1 
Математика       1 1 
ФГ  1      1 
Предметы по 
учебному 
плану 

      6 6 

2 
класс 

Русский язык       1 1 
Математика       1 1 
ФГ  1      1 
Окружающий 
мир 

      1 1 

Предметы по 
учебному 
плану 

      6 6 

3 
класс 

Русский язык       1 1 
Математика       1 1 
ФГ  1      1 
Окружающий 
мир 

      1 1 

Предметы по 
учебному 
плану 

      6 6 

4 
класс 

Русский язык      1  1 
Математика       1  1 
Окружающий 
мир 

     1  1 

ФГ  1      1 
Предметы по 
учебному 
плану 

      7 7 

5 
класс 

Русский язык 1     1  2 
Математика 1     1  2 
ФГ  1      1 
Предмет по 
выбору ВПР 

     2  2 

Предметы по 
учебному 
плану 

7      7 14 

6 
класс 

Русский язык      1  1 
Математика      1  1 



ФГ  1      1 
Предмет по 
выбору ВПР 

     2  2 

Предметы по 
учебному 
плану 

      7 7 

7 
класс 

Русский язык      1  1 
Математика      1  1 
Английский 
язык 

     1  1 

ФГ  1      1 
Предмет по 
выбору ВПР 

     
2 

 
2 

Предметы по 
учебному 
плану 

     
 12 12 

8 
класс 

Предметы по 
учебному 
плану 

      
10 10 

Русский язык      1  1 
Математика   1   1  2 
ФГ  1      1 
Предмет по 
выбору 

     2  2 

Предметы по 
учебному 
плану 

      13 13 

9  
класс 

Русский язык       1 1 
Математика       1 1 
ФГ  1      1 
Предметы по 
учебному 
плану 

      13 13 

10 
класс 

Русский язык 1      1 2 
Математика 1      1 2 
Физика      1   1 
Метапредмет   1     1 
География ВПР      1  1 
Предметы по 
учебному 
плану 

13      13 26 

11 
класс 

Русский язык       1 1 
Математика       1 1 
Предметы по 
учебному 
плану 

      13 13 

 
 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-07T15:30:43+0500




